

Museovirasto  
Arkeologian osasto/Helena Taskinen  
PL 913  
00101 Helsinki

myt. 1000 00 2382

KM 31556

### MIKKELIN TORI: KIVIKAUTISEN LÖYTÖPAIKAN TARKASTUS JA TORIN SANEERAUSTÖIDEN VALVONTA

Suur-Savon museon amanuenssi Pentti Nousiainen ilmoitti allekirjoittaneelle 12.5.1998, että Mikkelin torin itäreunalta oli torin saneeraustöissä löytynyt kehdonjalaksen muotoinen kuokka. Allekirjoittanut ilmoitti asiasta Museovirastoon Helena Taskiselle. Tällöin sovittiin, että allekirjoittanut tarkastaa löytöpaikan 13.5. Asiasta ilmoitettiin saneeraustöistä vastanneelle työmaamestari Antero Vetelille.

Allekirjoittanut valvoi Mikkelin torin saneeraustöitä 13.-14.5.1998. Tällöin ei havaittu merkkejä muusta esihistoriallisesta toiminnasta.

Saneerausalue sijaitsi Mikkelin torin itäreunalla. Vanhat koivut kaadettiin ja tilalle istutetaan uusia. Muuten alue laatoitetaan. Alueelle on eri aikoina kaivettu useita kaapeleita ja viemäreitä, jotka ilmenevät oheisesta karttakopiosta. Edellä mainittu kehdonjalaksen muotoinen kuokka löytyi kahden kaapelin väliin jääneestä 50 cm levyisestä koskemattomasta alueesta. Esineen löysi Jouko Ihalainen (os. Karjalanharjuntie 3 B 55, 50100 Mikkeli), joka tarjoaa sitä Museovirastolle lunastettavaksi.

Saneerausalueella havaittiin useita punaiseksi palaneen maan läikkiä. Paikka oli 1700-luvulla ja 1800-luvun alussa sotaväen harjoituskenttänä, mikä selittää havaitut tulenpidon jäljet. Jo ensimmäisessä asemakaavassa Mikkelin kaupungin perustamisen yhteydessä vuonna 1838 paikalla on ollut tori.

Vanhoiden puiden paikat erottuivat myös hyvin tummanharmaina, pyöreinä, runsasjuurisina mullansekaisen hiekan läikkinä.

Alueella olleista "tulisijoista" tavattiin hiilen lisäksi myös palamatonta puuta, joten ne tuskin ovat esihistoriallisia. Luultavimmin ne ovat joskus palaneiden puiden osin hiiltyneitä juuria.

Kaivetusta maasta löytyi muutama tiilenpala, pala palamatonta luuta ja lasitettua keramiikkaa. Sen sijaan esihistorialliseen asuinpaikkaan viittaavia jäänteitä (keramiikkaa, kvartsia, palanutta luuta, palaneita kiviä tms.) ei löytynyt.

Esineen löytymisen sai melko paljon julkisuutta Länsi-Savossa (kopiot artikkeleista ohessa) ja kiinnosti mikkeliläisiäkin. Suur-Savon museon pyynnöstä esine toimitettiin 20.5. Suur-Savon museoon, jossa se asetetaan kahdeksi viikoksi nähtäville.

Topografisesti todennäköisin paikka mahdolliselle kivikautiselle asuinpaikalle on nykyisen Porrassalmenkadun ja sen itäpuolella olevien kerrostalojen alla. Jos Porrassalmenkatua aletaan kaivaa auki, on syytä tarkastaa, onko paikalla ollut kivikaudella asutusta.

Savonlinna, 26.5.1998

  
Martti Koponen